АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   2021 г.                                                                                   № 4

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» с. Староцурухайтуй, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Приаргунский район» от 23 января 2012 года, №57

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» в соответствие с действующим законодательством, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

       1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Приаргунский район» от 23 января 2012 года, № 57 следующие изменения:
Пункт 1.12. раздела 1 изложить в следующей редакции:
- Место нахождения Учреждения:
     Юридический адрес: 674335, Забайкальский край, Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края, с.Староцурухайтуй, пер. Саманный, 4.
Фактический адрес: 674335, Забайкальский край, Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края, с.Староцурухайтуй, пер.Саманный, 4 .
Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
- учредитель учреждения-Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края. Функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края. Отношения между Учредителем и Учреждением определяются договором, заключенным между ними в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени Приаргунского муниципального округа Забайкальского края исполняет администрация округа.
           Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
           - Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании», другими федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами Забайкальского края, нормативными правовыми актами и иными правовыми актами Приаргунского муниципального округа Забайкальского края и настоящим уставом.
           Пункт 4.4. раздела 4 изложить в следующей редакции:
           - путевки, выданной комитетом образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
           Пункт 5.25. раздела 5 изложить в следующей редакции:
          -финансирование Учреждения в соответствии с утвержденным бюджетом Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
 Пункт 6.1.раздела 6 изложить в следующей редакции:
-финансирование деятельности Учреждения осуществляется учредителем в соответствии с утвержденным бюджетом Приаргунского округа Забайкальского края.
 Пункт 6.16. раздела 6 изложить в следующей редакции:
-бухгалтерский и статистический учет деятельности учреждения, отчисление налогов и сборов, в соответствии с действующим законодательством РФ, осуществляется Комитетом образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, согласно заключенного договора.
	Решение о принятии Устава, изменений в Устав оформляется в форме постановления администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
2. Заведующей  Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» О.А.Федосеевой:
2.1. В трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления уведомить налоговые органы об утверждении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» и представить необходимые документы для регистрации изменений в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края Т.В. Кайгородову.
[bookmark: _GoBack]
Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Приаргунский район»                                                                   А.А. Тюкавкин